*ergo in his etiam aliquid immune et liberum. Id, miseri, excolite; id curate: ibi quaerite bonum.*¹⁾

»Ἐλευθερία καὶ δουλεία, το μεν αρετῆς ὄνομα, το δε κακίας, αμφω δε προαιρέσεως ἔργα. οἷς δε προαίρειοις ον κοινωνεί, τούτων ἑαυτεί μεν ονδετερον. ~ψυχη δε δεοπόζειν εἰωθε ὕψατος, και βῶα των ἀμψ, σώμα προαιρέσεως ακοινώτητα. ουδείς γαρ δούλος, την προαίρειον υπάρχων Ἰλευθερος.

*(Libertás et servitus nomina sunt, Mud virtutis, hoc pravitatis: utraque autem, voluntatis opera. In quibus vero voluntati non est locus, ad ea neutrum horum pertinet. Anima autem dominari solet corpori, et Us quae circa corpus sunt, voluntatis expertia. Nemo enim servus, qui voluntate est liber).*²⁾

»"Οοτις &ελεις δούλων ἔκτος νπάρχειν, αυτός ἀπολυθητι δουλείας. V δ' ελενθερος, αν ἀπολυθεις επιθυμίας. *(Quisquis volueris non in ser vor um esse numero, ipse a ser vitute te libera. Eris autem liber, si solutus fueris a cupiditate.)*³⁾

»Σκέψαι, τις ει. το πρώτον, ανθρωπος. τοῦτο δ' εστιν, ουδέν ἔχων κυριότερον προαιρέσεως, αλλά ταύτη τα άλλα νποτεταμενα, αυτήν δ" ἀδονυτον και ἀννπότακτον. Σκοπέουν, τίνων κεχώριοι κατὰ λόγον. κεχώριοι {τηρίων, κεχώριοι προβάτων. *(Considera qui sis: primum Homo, hoc est, is qui nihil habeat praebantius voluntate, caetera vero omnia huic subjecta, cum ipse nemini vei seruiat vél par eat. Proinde consider ato, a quibus ratione separeris. Separaris a feris, separaris ab ovibus).*⁴⁾

» Πότερον ουν ουδέν ἔχεις αυτεζούδιον, ο επί μόνψ εοτί Got, και αναπαίρειτον; η ἔχεις τι τοιούτον; Ουκ οίδα. Υγρα ουν ούτω, και οκεψαι αυτό. Μή τις δύναται οε ποιήσαι ονγκαταεο&οκαι τω ψεύδει · Ουδείς. Ουκοῦν εν μεν τψ ονγκαταχτικψ τόπο) ἀκόλυτος ει και αν εμπόδιο τ ος. Ἐεατω. Αἴγε,

¹⁾ Epicteti Dissertationes ab Arriano aigestae *Σαγοιουνον*, ἱΜνκτητου διΓχτσιβαή Lib. III. 22.

²⁾ Epicteti Fragmenta maxime ex Joanne Stobaeo, Antonio et Maximo collecta. Fr. VIII.

³⁾ Epicteti Fragmenta. Fr. XLIV.

⁴⁾ Epicteti Dissertationes L. II. c. 10.

οομησαι δε σε εφ' ό μη &έλεις τις δύναιται αναγκάσαι; ζ'ύναται. όταν γάρ μοι θάνατον η δεσμά άπειλι], αναγκάζει με δρμησαι. Αν ονν καταφρονης τον απο&ανεϊν και τον δεδε&σαι, βτι αντον επιστρέφη; Ον. 2ον ονν εστιν ιργον, τ6 καταφρονειν υ'ανάτον, η ον σόν. Έμόν. 2ον αρα εστί και το ορμησαι. η ον; ""Εστω εμόν. Το δ' άφορμησαι, τίνος; σον και τοντο . . . ^Αν των σών τίνος ΟΟέγρη, και των ακώλυτων γ πως σε κωλύσει ; Ουδαμώς. Τις ονν σοι λέγει, οτι ο των αλλότριων ορεγόμενος ακώλυτός εστιν; (An ergo, nihil habes proprium, quod penes te solum sit, nee eripi tibi possit? aid habesne aliquid tale? Nescio. Sic igitur istud vide atque considéra. Numquis efficere potest, tit adsentiaris mendacio? Nemo. Ergo in loco adsensionis nee prohiberi nee impediri potes. Esto. Age; ut impetum capias ad id quod non vis, cogère te aliquis potest? Potest; nam si mihi mortem aut vincula ministretur, impetum me capere cogit. At si vincula et mortem contemnas adhuc eum curabis. Non. Timm ergo est opus, mortem contemnere, aut non tuum? Meum. Tuum igitur etiam est, impetu uti. Nonne? Esto meum. Devitare autem rem aliquam? Etiam hoc tuum est Si tuum aliquid adpetes, et quod prohiberi nequeat, quomodo prohibebit? Nullo modo. Qui autem tibi dicit, eum, qui aliquid alicui adpetat, prohiberi non pas'se).³⁾